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 ABSTRAKT

V mé bakalářské práci bude navržena reklamní kampaň pro společnost Synot Auto, a.s.

Práce je rozdělena na dvě na sebe navazující části. Teoretická část bakalářské práce

obsahuje poznatky z prostudované literatury týkajícího daného tématu. V úvodu praktické

části je představena firma Synot Auto, a.s., pro níž je reklamní kampaň navržena. Dále je

provedena analýza současného stavu firmy a na jeho základě je sestavena reklamní kampaň

pro danou společnost.

Klíčová slova: marketing, reklama, reklamní kampaň, komunikační mix, média, plán

reklamní kampaně

ABSTRACT

In my Bachelor’s thesis I will propose a commercial campaign for Synot Auto.

The thesis is divided into two inter-connected parts. The theoretical part of the Bachelor’s

thesis contain new information from literature studied regarding the given themes. In the

introduction of the practical part, the Synot Auto company is introduced, for which an

advertising campaign is proposed. Furthermore, an analysis is carried out on the current

state of the company and on the basis of this analysis, an advertising campaign is put

together.

Keywords: Marketing, advertising, advertising campaign, advertising media, the media,

planning advertising campaigns.

,,Podnikat bez reklamy, je jako mrkat po tmě na dívku. Vy víte, co děláte, ale nikdo jiný

ne“. Steuart Henderson Britt

Poděkování

Touto cestou bych ráda poděkovala vedoucímu mé bakalářské práce panu Ing. Ivanu

Úlehlovi, za poskytnutí podkladů pro tvorbu mé práce, za ochotu, vstřícnost a umožnění

výkonu praxe ve společnosti.

Dále bych chtěla poděkovat zaměstnancům společnosti Synot Auto, a.s. za vřelé přijetí do

kolektivu a vždy ochotnou a odbornou pomoc.

OBSAH

ÚVOD ............................................................................................................................ 11

I TEORETICKÁ ČÁST ......................................................................................... 12

1 MARKETING ...................................................................................................... 13

2 MARKETINGOVÝ MIX ..................................................................................... 14

2.1 PRODUKT .................................................................................................... 15

2.2 CENA .......................................................................................................... 15

2.3 DISTRIBUCE ................................................................................................. 15

2.4 MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE .................................................................... 15

2.5 REKLAMA .................................................................................................... 16

2.5.1 Televize ........................................................................................ 17
2.5.2 Rozhlas ......................................................................................... 17

2.5.3 Tisk ............................................................................................... 18
2.5.4 Časopisy........................................................................................ 18

2.5.5 Internet .......................................................................................... 19
2.5.6 Venkovní média ............................................................................ 19

2.6 OSOBNÍ PRODEJ ........................................................................................... 19

2.7 PODPORA PRODEJE ....................................................................................... 20

2.8 PUBLIC RELATIONS ...................................................................................... 20

2.9 PŘÍMÝ MARKETING ...................................................................................... 21

2.10 SPONZORNIG................................................................................................ 21

2.11 NOVÁ MÉDIA ............................................................................................... 22

3 PŘÍPRAVA REKLAMNÍ KAMPANĚ ............................................................... 23

3.1 STANOVENÍ CÍLŮ.......................................................................................... 23

3.2 URČENÍ CÍLOVÉHO PUBLIKA ......................................................................... 23

3.3 STANOVENÍ ROZPOČTU................................................................................. 24

3.4 VÝBĚR SDĚLOVACÍHO PROSTŘEDKU ............................................................. 24

3.5 ZPŮSOB NAČASOVÁNÍ REKLAMY .................................................................. 24

4 SWOT ANALÝZA ............................................................................................... 26

II PRAKTICKÁ ČÁST ............................................................................................ 27

5 CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI SYNOT AUTO, A.S. ........................ 28

5.1 SWOT ANALÝZA FIRMY SYNOT AUTO, A.S. .................................................... 29

5.1.1 Silné stránky ................................................................................. 30

5.1.2 Slabé stránky ................................................................................. 30
5.1.3 Příležitosti ..................................................................................... 30

5.1.4 Hrozby .......................................................................................... 30

5.2 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA .......................................................................... 30

5.3 PRODUKTY .................................................................................................. 31

5.4 KONKURENČNÍ PROSTŘEDÍ SPOLEČNOSTI SYNOT AUTO, A.S. ......................... 33

6 ANALÝZA PŘÍPRAVY A PRŮBĚHU REKLAMNÍ KAMPANĚ .................... 35

6.1 CHARAKTERISTIKA PRODUKTU ..................................................................... 35

6.2 CÍLE REKLAMNÍ KAMPANĚ ........................................................................... 38

6.3 STANOVENÍ CÍLOVÉ SKUPINY ....................................................................... 38

6.3.1 Spotřeby ........................................................................................ 38

6.3.2 Demografie ................................................................................... 38
6.3.3 Psychiky a chování ........................................................................ 39

6.4 STANOVENÍ ROZPOČTU................................................................................. 39

7 ANALÝZA PRŮBĚHU KOMUNIKAČNÍ KAMPANĚ .................................... 40

7.1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE BMW ŘADY 3 ............................................. 40

7.1.1 Televize ........................................................................................ 40

7.1.2 Rádio ............................................................................................ 40
7.1.3 Tisk ............................................................................................... 40

7.1.4 Internet .......................................................................................... 40
7.1.5 Venkovní média ............................................................................ 40

Všechny uvedené reklamy můžete shlédnout viz. Příloha. ........................... 41

7.2 PRŮBĚH REKLAMNÍ KAMPANĚ ...................................................................... 41

7.3 ROZPOČET REKLAMNÍ KAMPANĚ .................................................................. 41

8 ANALÝZA VYHODNOCENÍ KAMPANĚ ........................................................ 42

9 NÁVRHY A DOPORUČENÍ .............................................................................. 43

10 NÁVRH KONKRETNÍ REKLAMNÍ KAMPANĚ ............................................ 45

10.1 CHARAKTERISTIKA VOZU ............................................................................. 45

10.2 CÍLE REKLAMNÍ KAMPANĚ ........................................................................... 48

10.3 CÍLOVÁ SKUPINA ......................................................................................... 48

10.4 FORMULACE KOMUNIKAČNÍ KAMPANĚ ......................................................... 49

10.5 KOMUNIKAČNÍ NÁSTROJE............................................................................. 51

ZÁVĚR .......................................................................................................................... 52

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .......................................................................... 53

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ................................................... 54

SEZNAM OBRÁZKŮ ................................................................................................... 55

SEZNAM TABULEK ................................................................................................... 56

SEZNAM PŘÍLOH ....................................................................................................... 57

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 11

ÚVOD

Pro tvorbu své bakalářské práce jsem se rozhodla pro spolupráci se společností Synot

Auto, a.s. Tato společnost spadá pod Holding Synot, jenž je skupina podniků, která svým

působením a obraty patří mezi největší společnosti sídlící ve Zlínském kraji.

Téma bakalářské práce jsem si vybrala po konzultaci s pane Ing. Ivanem Úlehlou, a to sice

Návrh reklamní kampaně nového BMW řady 6 pro společnost Synot Auto, a.s.

Marketingové komunikace jsou stále více používány, ačkoliv málo kdo zná přesný význam

tohoto slovního spojení. Komunikační mix je českými společnostmi stále více nepřesně

používán a interpretován nebo často zaměňován jinými významy. Reálná fakta dokazují,

že lidé neznají uplatnění marketingových nástrojů v praxi.

Hlavním cílem mé práce je vytvořit úspěšnou reklamní kampaň. A na základě

prostudované literatury použití nových poznatků v praxi.

V úvodu praktické části je představena společnost Synot Auto, a.s.. Dále je provedena

analýza současné reklamní kampaně firmy a návrh nových poznatků a doporučení. Na

základě těchto doporučení je vytvořen návrh nové reklamní kampaně a způsob její

realizace. V reklamní strategii je definována cílová skupina, stanovení cílu, vytvoření

komunikačního sdělení a nalezení vhodných médií, kterými je pak oslovena cílová skupina

obyvatel. Následně je navržen časový plán, jenž také přispěje k dosažení cílů bakalářské

práce.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

Slovo marketing se v současnosti stalo jedno z nejpoužívanějších pojmů, ale ve skutečnosti

většina z těch, co slovo marketing rádi užívají, vůbec neznají jeho skutečný obsah, je stále

častěji nepřesně využíván nebo zaměňován jinými významy. Marketing by se měl stát


[…]


pozváni, budou prostory Hotelu Augustiniánský dům v Luhačovicích,. Tento hotel má se

společností Synot Auto, a.s. partnerskou smlouvu.

Hotel Augustiniánský dům situován ve městě Luhačovice. Hotel byl oceněn čtyřmi

hvězdami za svou existenci získal řadu ocenění jako příklad můžeme uvést první místo

v kategorii hotely z roku 2010. Hotel augustiniánský dům má dokonce svoji vlastní nadaci

s názvem augustian foundation, jejímž hlavním posláním je podpora a rozvoj české operní

a duchovní hudby zejména pak v odkazu a dílu hudebního skladatele Leoše Janáčka. Hotel

disponuje různými druhy luxusních pokojů, restauraci Ala karte synofime a v neposlední

řadě důmyslně popracovaným wellness díky němuž si můžete dokonale zpříjemnit pobyt

na tomto jedinečném místě a velmi impozantním hotelu.
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Předváděcí vůz, který bych chtěla umístit do jedinečné zahrady Augustiniánského domu.

Průběh dne:

Hosté po příchodu do hotelu budou přivítaní sklenkou šampaňského. Po krátkém přípitku a

občerstvení se hosté odeberou do zadní části zahrady, kde bude slavnostně odhalo

atraktivními hosteskami nové BMW řady 6 Gran Coupé a následně bude spuštěna

prezentace prostřednictvím data projektoru a kvalifikovaného prodejce, který bude

připraven zodpovědět veškeré dotazy návštěvníků v průběhu dne. Po dokončení prezentace

se návštěvníci odeberou zpět k rautovým stolům. K dokreslení atmosféry bude znít

příjemná relaxační hudba. Jakmile hosté dokončí občerstveni odeberou se do zahrady

hotelu, kde jsi vychutnají odpolední kávu při níž jim bude oznámeno, že mohou využít

vyhlídkových testovacích po krásném okolí lázeňského města Luhačovice profesionálním

jezdem rally Tomášem Kostkou. Ve večerních hodinách proběhne slavnostní ohňostroj,

který odstartuje závěrečnou tečku za tímto výjimečným dnem v podobě zahradní párty. Pro

případné zájemce, jenž by měli zájem se zdržet déle jsou připraveny speciální zvýhodněné

balíčky na wellness a možnosti přespání. Při rozloučení s návštěvníky tohoto dne je bude

čekat malá pozornost v podobě dárkového balíčku.
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10.5 Komunikační nástroje

Na základě analýzy předchozí kampaně a také omezeného rozpočtu jsem pro propagaci

našeho motorového vozidla zvolila následující metody a prostředky:

Oficiální představení nového vozu pro širokou veřejnost plánuje vedení společnosti na

začátek června. A to, v rámci ČR, využití velkoplošných billboardů ve velkých městech.

Jelikož tato reklamní akce je zaměřena pouze pro vybraný segment osob, i způsob oslovení

těchto jedinců musí být z tohoto důvodu individuální. Aby byla patřičným způsobem

vyjádřena jedinečnost pozvání zvolili jsme pro tuto dobu poměrně netradiční metodu a to

sice tištěnou podobu osobních pozvánek na adresu vybraných jedinců. Po proběhnutí této

akce bude moci proběhnout informační kampaň pro širokou veřejnost. Jako jeden z druhů

propagace nové Gran Coupé představíme prostřednictvím billboardů, situovaných u sídla

Zlínské pobočky na hlavním tahu do města Zlína. Dále bychom chtěli propagovat nové

Gran Coupé využitím našich webových stránek a také profilu Synot Auto na stranách

facebooku.
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ZÁVĚR

Cílem mé bakalářské práce bylo analyzovat reklamní kampaň firmy Synot Auto, a.s. a na

základ nových poznatků a doporučení nastínit návrh nové reklamní kampaně tak, aby

vedlo zefektivnění marketingové komunikace a byla zachována image firmy.

Jelikož se jedná o značku BMW je třeba si uvědomit, že firma zaměstnává ty nejlepší

odborníky z celého světa a značka BMW se řadí mezi nejhodnotnější značky na světě.

Proto by si společnost Synot Auto, a.s. měla zachovat patřičnou image této značky a

ukončit partnerskou smlouvu s týdeníkem Dobrý Den s Kurýrem, což se z mého pohledu

nejeví jako optimální spolupráce.

Jak jsme z výše uvedeného z grafu mohli rozpoznat, posluchači rádia Kiss Publikum

neodpovídají cílové skupině našich potenciálních zákazníků, a proto by bylo účinnější a

mnohem efektivnější využívat mediální služeb rádia Zlín.

Také bych nechtěla opomenout, že v dnešní pokrokové době hraje klíčovou roli internet,

který je stále využíván větším počtem uživatelů. A je stále silnějším marketingovým

nástrojem. Proto by firma měla držet krok s dobou a neustále se vzdělávat v oblasti

internetové reklamy.

V rámci zlepšení sdělování informací zákazníkům, by mohla firma využívat více

prostředků, které jim dnešní doba nabízí. Jako příklad uvedu vytvoření prezentace

produktu, prostřednictvím power pointu, jenž pomáhá produkt více dostávat do

podvědomí, je více názorný a pro diváka celkově atraktivnější.

A s tím také souvisí prezentace prodejců samotných. Zajisté by nebylo na škodu využívat

více formálního oblečení, typu oblekové kalhoty a košile než-li džínů a trička. Jelikož

prodejce má reprezentovat jednu z celosvětově nejznámějších značek, měl by podle toho

být také adekvátně oděn.

Dle mého názoru by se měl autosalon Synot Auto, a.s více zaměřit na propagaci sama sebe,

ať už větší účastí na veřejných akcích, nebo také využití své propagace vhodně zvolenými

médii.

Doufám, že mé poznatky a návrhy, budou inspirací pro zlepšení fungování a existence této

společnosti.
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