Posudek vedoucího/oponenta bakalářské práce

Jméno studenta: JANA ELGROVA¹ Vedoucí/oponent BP: ING. IVAN UJEHA¹ Ak. rok: 2011/2012

Téma BP: NÁVRH REKLAMNÍ KAMPANĚ MODELU ŘADY G GRAN COUPE PRO SPOLEČNOST SYNOT AUTO, a.s.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 10
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 10
4 Praktická část práce (analytická část) 10
5 Praktická část práce (řešící část) 8
6 Formální úroveň práce 8
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 54

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

PRÁCE SPLNILA SVŮJ CÍL A TO ANALÝZU
PROBĚHNOUŠÍ REKLAMNÍ KAMPANĚ A ÚVODNÍ
KROU REKLAMNÍ KAMPANĚ.

SKLADBA, TEORETICKÝ I PRAKTICKÝ ČÁST JSOU
VYUŽITĚ.

V MŮJMU KROU KAMPANĚ ČITBI DOZPIS
PŘÍKLADŮ NA KONKRETNÍ SEKCE.

Otázky k obhajobě:

- V ČEM VIDÍTE HLAVNÍ PŘÍNOS MARKETINGOVÉ
KAMPANĚ?
- KTEROU ČÁST MARKETINGOVÉ KAMPANĚ POU-
ŽIJETE ZA NEJDĚLEČITĚJŠÍ A PROČ?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 10.9.2012

.....
podpis vedoucího/opponenta BP